BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 2657/TB-ĐHSPKT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc hướng dẫn thủ tục nhập học đợt tháng 8 năm 2023
Đối với thí sinh đã nộp hồ sơ dự tuyển tại Trường ĐH SPKT TP.HCM

Căn cứ Thông báo số 2570/TB-ĐHSPKT ngày 22 tháng 9 năm 2023 của Hiệu trưởng trường ĐH Sư phạm Kỹ thuật về việc thu học phí hệ vừa học vừa làm năm học 2023-2024,

Để công tác tổ chức nhập học được thực hiện tốt, trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật TP. Hồ Chí Minh thông báo đến các thí sinh đã trúng tuyển đại học hệ Vừa làm vừa học theo Quyết định số: 2852/QĐ-ĐHSPKT ngày 28 tháng 9 năm 2023 như sau:

I. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM LÀM THỦ TỤC NHẬP HỌC
1. Thời gian: sinh viên trúng tuyển đến làm thủ tục nhập học từ ngày 03/10/2023 đến ngày 11/10/2023 trong giờ hành chính (buổi sáng: 8g00-11g30; buổi chiều: 13g30-16g30) hoặc tối các ngày thứ 2-4-6 (17g30 -19g00).

2. Địa điểm: Phòng Đào tạo Không chính quy, Phòng A1-406, tầng 4 Tòa nhà Trung tâm - Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật TP. Hồ Chí Minh, số 01 Võ Văn Ngân, Phường Linh Chiểu, TP. Thủ Đức, TP. HCM.

II. THỦ TỤC NHẬP HỌC
1. Hồ sơ cần chuẩn bị:

· Giấy báo trúng tuyển (nhận khi đến làm thủ tục nhập học);
· 02 ảnh 3x4 (chụp mới trong vòng 3 tháng trở lại, ghi rõ họ tên & ngày tháng năm sinh ở mặt sau ảnh);
· Giấy khám sức khỏe do phòng khám quận, huyện cấp (trong vòng 6 tháng);
· Chứng minh chuyển khoản ngân hàng (in ảnh chụp chuyển khoản qua internet banking hoặc photo phiếu nộp tiền vào tài khoản trường của ngân hàng);

· Các Giấy tờ khác còn thiếu khi nộp hồ sơ dự tuyển (nếu có);
2. Đóng học phí nhập học (Học kỳ 1 năm học 2023-2024):
· Mức học phí đối với lớp Đại học vừa làm vừa học: 11.000.000đ/học kỳ.

· Mức học phí đối với lớp liên thông từ Cao đẳng lên Đại học:

+ Đối với ngành Kế toán cấp bằng Cử nhân: 9.500.000đ/học kỳ.
+ Đối với các ngành còn lại, cấp bằng Kỹ sư: 10.500.000đ/học kỳ.

· Mức học phí đối với lớp liên thông từ Trung cấp lên Đại học: 10.000.000đ/học kỳ.
III. PHƯƠNG THỨC ĐÓNG HỌC PHÍ

Sinh viên xem hướng dẫn đóng học phí tại website http://fpo.hcmute.edu.vn/.
Chọn THANH TOÁN ONLINE ( HƯỚNG DẪN THANH TOÁN HỌC PHÍ ( HỌC PHÍ HỌC KỲ. Thanh toán học phí tại Cổng thanh toán https://e-bills.vn/pay/hcmute. Trong vòng 01 tuần sau khi hoàn tất việc đóng học phí, số tiền đã đóng sẽ được cập nhật trên trang https://online.hcmute.edu.vn/. Trong tuần thứ 2 sau khi đóng học phí, nếu có sai sót, thắc mắc về học phí, sinh viên liên hệ trực tiếp phòng Kế hoạch Tài chính hoặc gửi mail về phòng Kế hoạch Tài chính: phong.khct@hcmute.edu.vn và đính kèm minh chứng để được giải quyết.

IV. THỜI KHOÁ BIỂU:  Dự kiến bắt đầu từ 16/10/2023
Sinh viên truy cập trang web của Phòng Đào tạo Không chính quy theo link: http://nmo.hcmute.edu.vn để lấy hướng dẫn kích hoạt tài khoản online và email cá nhân do Trường cung cấp. Mọi thông tin về thời khóa biểu, mức học phí, lịch học vụ …sẽ được gửi tới tài khoản cá nhân của sinh viên.
Mọi vấn đề chưa rõ, sinh viên vui lòng liên hệ phòng Đào tạo Không chính quy của trường ĐH Sư phạm Kỹ thuật TP HCM để được hướng dẫn.
Điện thoại: 0283 722 3504, 0336391033, 0912088830.
Email: tuyensinh.vlvh@hcmute.edu.vn
Nhóm zalo hỗ trợ nhập học: https://zalo.me/g/qnebhd991
Trân trọng.
	Nơi nhận:

· BGH (để biết);
· Các thí sinh;
· Lưu: VT, ĐTKCQ.
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
PGS.TS. Lê Hiếu Giang